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Sammendrag 

Arbeidsgruppen anbefaler at MN-fakultetet gjør en teknisk oppgradering og standardisering 

av 21 av auditoriene ved fakultetet over en tidsperiode på 2 til 3 år. Oppgraderingene og 

standardiseringene gjøres ut ifra AV-faglig råds retningslinjer for audiovisuelle installasjoner. 

Det grovt skisserte kostnadsbildet for oppgradering av de store og mellomstore auditoriene 

er estimert til rett over 7,5 millioner NOK.1 Det estimeres at oppgraderingsperioden for 

auditorier vil ta 2-3 år fra driftsorganisasjon er på plass. De årlige kostandene vil da ligge 

samlet på 2,5 – 4 millioner NOK per år. I tillegg må det påberegnes en årlig driftskostnad på 

rundt 50 000 NOK per auditorium.  Det er videre gruppens anbefaling at MN-fakultetet tar 

over driften av disse 21 auditoriene. Driftsorganisasjonen er foreslått strukturert med 

førstelinjekontaktpunkt (student-IT) 3 ulike steder på Blindern: 1. ved nedre Blindern, 2. i 

Vilhelm Bjerknes’ hus og 3. ved Institutt for informatikk. Vi anbefaler samtidig at fakultetet 

oppretter 1,6 nye stillinger for drift og vedlikehold av MNs auditorier:  

· 1 ny stilling for «AV-støtte»  

· 0,5 stilling som går til økning av den generelle IT-støtten til fakultetet  

· En økning av MNs AV-koordinator-rolle fra 0,4 til 0,5 stilling.  

IT-støtten til fakultetet samt AV-støtte bør samlokaliseres på fakultetet med nytilsatt IT-leder. 

Det er arbeidsgruppens synspunkt at disse grepene vil fundamentere kvaliteten og 

stabiliteten til MNs auditorier samt gjøre IT-tjenesten ved MN-fakultetet mer robust. Blant 

annet vil dette gjøre arbeidet mindre personavhengig ettersom flere personer vil kunne 

avlaste hverandre på tvers av ulike roller ved for eksempel sykdom.  

 

                                                           
1 Det tas et forbehold om gjeldende dollarkurs samt generelle endringer i kostnader til AV-utstyret.  
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Innledning 

Den 07.12.17 ble det på instituttledermøtet bestemt at arbeidsgruppen som i 2015-2016 

skrev rapporten «IT-støttet undervisning ved MN-fakultetet» skulle utarbeide en oppdatert 

rapport med spesifikt fokus på oppgradering, standardisering og drift av AV-teknisk løsning i 

auditoriene ved MN-fakultetet. Med denne rapporten rapporterer arbeidsgruppen til 

dekanatet om sitt arbeid. Gruppen har bestått av følgende medlemmer: 

Helge Engeseth Kleivane (gruppeleder, seniorkonsulent i studieseksjonen, MN-fakultetet) 

Andreas Tandberg (rådgiver i studieseksjonen, MN-fakultetet) 

Arnstein Orten (IT-leder, MN-fakultetet) 

Kristin Skar (IT-leder, Institutt for informatikk) 

Terje Kvernes (AV-koordinator, MN-fakultetet)  

Mandat 

UiO har som en del av sin Årsplan for 2018-20 opprettet arbeidsgruppen «Masterplan for 

universitetets IT». I årsplanen står det følgende:  

God infrastruktur for IT er vesentlig i arbeidet med å nå målene i Strategi 2020. UiO skal utarbeide en 
masterplan for IT; et overordnet styringsdokument med tydelige føringer for konkrete initiativ, prosjekter og 
satsinger.2 

 

IT-infrastruktur er et satsningsområde for universitetet. I likhet med UiO ser MN behovet for 

å gjøre en større gjennomgang av IT ved fakultetet.  Denne rapporten er en liten del av dette 

arbeidet. Rapporten baserer seg på foregående rapport, «IT-støttet undervisning ved MN-

fakultetet», skrevet våren 2016 av Andreas Tandberg m/arbeidsgruppe. Mandatet til den nye 

arbeidsgruppen er snevret inn til å gjelde følgende 2 punkter:  

1. Rådgi dekanat om hvilke auditorium som bør overtas av fakultetet samt estimere kostnader 

for teknisk oppgradering og standardisering.  

                                                           
2 Uio.no, (2018). Masterplan for universitetets IT [Online] Tilgjengelig på: https://www.usit.uio.no/om/it-
dir/strategi/masterplan/  [Lest 26. Mar. 2018]. 
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2. Utarbeide et forslag til ny AV-driftsorganisasjon ved fakultetet som kan stå for 

oppgraderinger, prosjekteringer og drift av fakultetets auditorier.  

Under følger en kort oversikt over hvilke delmomenter rapporten tar for seg (under de 2 

hovedpunktene over): 

1. Oppgradering og standardisering av auditorier. Dette inkluderer: 

· Kartlegging av alle auditorier ved MN-fakultetet samt rådgivning om 

oppgradering/standardisering av maskinvare, programvare og AV-utstyr.  

· Prioriteringsliste over hvilke auditorier som bør overtas for standardisering og 

drift av fakultetet. Listen inneholder også estimert kostnadsoversikt. 

2. Sentralisert driftsorganisasjon for fakultets auditorier. Dette inkluderer: 

· Organisasjonskart for AV- og IT-tjeneste ved MN-fakultetet 

· Driftsforslag for AV-tjeneste ved MN-fakultetet 

· Estimert kostnadsoversikt for eventuell ny driftsorganisasjon  

UiO arbeider for tiden med en «Masterplan for universitetets IT». Ett av momentene som UiO 

muligens vil ta stilling til i arbeidet med sin masterplan, er hvorvidt AV-standardisering i 

undervisningslokalene til UiO bør bli en sentralisert oppgave som UIO tar seg av, på tvers av 

fakultetene. Hva UiO bestemmer seg for, får konsekvenser for anbefalingene i denne 

rapporten. Om UiO sentralt bestemmer seg for å betale for oppgradering, standardisering og 

drift av alle undervisningslokalene ved UiO, eller deler av dem, vil noen av oppgavene denne 

rapporten peker på, kunne falle bort for MN-fakultetet. Organisasjonsforslaget til AV-drift ved 

fakultetet, som denne rapporten foreslår, vil i alle tilfeller være nødvendig for å kunne følge 

opp og drifte fremtidens undervisningslokaler, om det er MN eller UiO som står som utstyrs- 

og systemeier. På det tidspunktet da denne rapporten blir overlevert MNs dekanat, er det 

ikke foretatt noe vedtak om sentralisering av AV-standardisering og -drift ved UiO.   

Arbeidsgruppen har hatt tre møter vår 2018 samt gjennomført befaring av alle MNs 

auditorier.3 Befaringsnotater er samlet som én PDF og lenket opp etter konklusjonen i 

rapporten. 

                                                           
3 Med unntak av auditorium ved ITS samt auditorium i Gydas vei. Auditorium i Gydas vei er ikke anbefalt som 
en prioritert for standardisering. Auditorium ved ITS har arbeidsgruppen mottatt detaljer om per mail. 
Detaljene er lagt ved i PDF med befaringsnotater.  
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Når vi anbefaler teknisk AV-utstyr til auditoriene, belager rapporten seg på retningslinjene for 

tekniske AV-installasjoner fra AV-faglig råd ved UiO. Er det oppført tekniske mangler i 

auditoriene, er dette fordi de(n) aktuelle installasjonen(e) ikke møter de tekniske kravene fra 

AV-faglig råd. Rapporten tar ikke for seg de byggtekniske oppgraderingsbehovene som 

auditoriene måtte ha. Denne rapporten er avgrenset til å adressere anbefalinger for teknisk 

oppgradering (AV-utstyr og tilliggende tekniske installasjoner).  Arbeidsgruppen understreker 

viktigheten av at eventuelle tekniske oppgraderinger av auditoriene blir gjort i tett samarbeid 

med Eiendomsavdelingen (EA) ved UiO og arealplanlegger ved MN-fakultetet. Om EA 

planlegger byggtekniske oppgraderinger av spesifikke auditorier, er det viktig at disse 

byggtekniske oppgraderingene i så stor grad det er mulig, blir samkjørt med fakultetets 

tekniske AV-oppgraderinger, så vi hindrer dobbeltarbeid.   
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Oppgradering og standardisering av auditorier  

Befaring 

I Tandbergs rapport fra 2016 ble det påpekt et behov for en «[…] oppdatert oversikt over 

hva som finnes i auditoriene per i dag for å gjøre en mer detaljert analyse av nøyaktig 

hvilken type oppgradering de ulike lokalene trenger […]».4 Denne oversikten har 

arbeidsgruppen utarbeidet (se Figur 1). For å kunne lage en slik oppdatert oversikt, har 

arbeidsgruppen vært på befaring i til sammen 28 auditorier5 ved MN-fakultetet. 

Arbeidsgruppen hadde på forhånd laget skjema for teknisk befaring av auditoriene ved MN-

fakultetet, og dette dokumentet ble fylt ut for hvert av de 28 auditoriene. 

Befaringsskjemaet tar grovt sett for seg følgende punkter: 

1. Er auditoriet «fysisk» tilpasset undervisning?  

2. Er auditoriet tilpasset med universell utforming? 

3. Er de tekniske bildeløsningene i auditoriet i henhold til AV-faglig råds standard? 

4. Er de tekniske lydløsningene i auditoriet i henhold til AV-faglig råds standard? 

5. Er de tekniske styring/tapningsløsningene i auditoriet i henhold til AV-faglig råds 

standard?  

I tillegg til befaringsskjemaet har arbeidsgruppen utarbeidet en oversikt som viser bruksgrad 

for de ulike auditoriene (H16 og H17)6 samt innhentet en oversikt over tidspunkt for 

byggtekniske oppgraderinger EA.7  

Status i auditoriene 

Per i dag har MN-fakultetet eierskap over fire auditorier i Vilhelm Bjerknes’ hus, Sophus Lies 

auditorium og auditorium 3 i ZEB-bygningen. Disse auditoriene ble sommeren 2015 

oppgradert i henhold til de retningslinjer for audiovisuelle installasjoner som AV-faglig råd 

ved UiO har utarbeidet. Arbeidet ble gjennomført etter anbefalinger fra leder av AV-

                                                           
4 Tandberg, IT-støttet undervisning, 14. 
5 For å avgrense hvilke undervisningsrom arbeidsgruppen skal på befaring til, har arbeidsgruppen tatt 
utgangspunkt i de lokalene som dukker opp i UiOs «Timeplanleggingssystem» når man huker av «Det 
matematisk-naturvitenskapelige fakultet» og romkategorien «Auditorium» 
6 55% bruksgrad er satt som «høy» bruk av auditoriet.   
7 Informasjon markert med rød skrift er lagt inn av arealplanlegger ved MN-fakultetet.  
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prosjektet ved MN, Terje Kvernes. Etter at Sophus Lie fikk installert Cynap8 som et 

pilotprosjekt H17, kan auditoriet sees på som en  «gullstandard» hva gjelder AV-teknisk 

utforming ved MN-fakultetet.  

Befaringsgjennomgangen viser at det er store etterslepsforskjeller ved de ulike instituttene 

på MN. Kontakt med arealplanlegger ved MN-fakultetet samt befaringsgjennomgang ved 

auditoriene har understreket viktigheten av å koordinere oppgraderingsplaner for AV-utstyr 

med fysiske oppgraderinger.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
8 Cynap er en podcastings- og opptaksløsning. Det er ikke gitt at MN-fakultetet lander på Cynap som 
foretrukket løsning for opptak av undervisning. Arbeidsgruppen understreker uansett viktigheten av at 
fakultetet lander på en helthetlig løsning som sikrer at undervisere møter samme system uavhengig av hvor på 
fakultetet de underviser.    
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Auditoriumsoversikt 

Arbeidsgruppen har utarbeidet en auditoriumsoversikt med informasjon om eier, antall 

plasser, kostnad ved oppgradering og eventuelle kommentarer til oppgraderingene.  

 

Figur 1 - "Arbeidsgruppens anbefaling til auditorier tatt over for standardisering og drift av fakultetet" 

Oversikten er delt inn i «Store auditorier» (100 plasser eller mer), «Mellomstore auditorier» 

(mellom 100 og 60 plasser) og «Små auditorier» (59 plasser eller færre). Det er 

arbeidsgruppens anbefaling at MN-fakultetet tar over eierskap samt ansvar for 

oppgradering og drift av alle «Store auditorier» og «mellomstore auditorier» i oversikten 

over, til sammen 21 auditorier. Dette utgjør ni store auditorier og tolv mellomstore 

auditorier. Av disse auditoriene er tre store og tre mellomstore auditorier allerede under 

MN-fakultetets eierskap.  
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Grunnen til at arbeidsgruppen har begrenset antallet auditorier til 21, er at vi mener at 

dette er det antallet auditorier MN-fakultetet maksimalt har kapasitet til å eie, 

standardisere, drifte og vedlikeholde med de ressursene som er tenkt satt av til arbeidet (se 

Forslag til driftsorganisasjon for sentralisering av AV-oppgradering og -drift MN-fakultetet).  

De 21 auditoriene vi foreslår at MN tar over eierskap og drift av, er de auditoriene som 

arbeidsgruppen anser som mest sentrale for undervisningen ved MN, bl.a. utfra størrelse og 

bruksgrad (se oversikt over bruksgrad for MNs auditorier). 

Hvorvidt gruppen «små auditorier» skal innlemmes i standardiseringsarbeidet og i 

driftsorganisasjon, overlater arbeidsgruppen til de som skal vurdere rapporten, men det 

anbefales at «små auditorier» først vurderes innlemmet etter at foreslåtte IT-/AV-

organisasjon er testet mot de 21 foreslåtte overtatte auditorier.  

Kostnadsestimat 

Etter befaringsrunde av alle MNs 28 auditorier ble Terje Kvernes bedt om å komme med et 

prisestimat per auditorium. Ifølge Kvernes kan tilstanden til de 28 auditoriene til MN grovt 

sett deles inn i fem kategorier:  

1. Ferdigstilte lokaler uten behov for arbeid 

2. Lokaler med behov for mindre endringer 

3. Lokaler uten en integrert løsning for BYOD (Bring your own 

device)/strømming/podcast)9 

4. Lokaler hvor flerbruk mangler (for eksempel mangel på nok lyduttak, begrenset 

nettkapasitet) 

5. Totalrenoveringer 

 

8 av de 21 auditoriene arbeidsgruppen foreslår at MN tar over, faller inn under kategori 5 

«totalrenovering». Dette antallet hadde vært 10 hvis ikke kjemisk institutt allerede hadde 

fullført totalrenovering av auditorium 1 og auditorium 2 våren 2018. Videre ser vi at nesten 

alle auditorier har behov for en enhetlig løsning for podcasting av audio/video, flertallet av 

                                                           
9 Alle auditorier bør ha standardisert løsning for tilkobling av eget utstyr, muligheter for videostrømming samt 
audio- og video-opptaksmuligheter.  
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auditoriene er utdatert hva gjelder tilstrekkelig nettdekning (aksesspunkter), og over 

halvparten av auditoriene svarer ikke til påkrevd lydstandard.  

Det grovt skisserte kostnadsbildet for oppgradering av de store og mellomstore auditoriene 

er estimert til rett over 7,5 millioner NOK.10 Det estimeres at oppgraderingsperioden for 

auditorier vil ta 2-3 år fra driftsorganisasjon er på plass. De årlige kostandene vil da ligge 

samlet på 2,5 – 4 millioner NOK per år. I tillegg må det påberegnes en årlig driftskostnad på 

rundt 50 000 NOK per auditorium. Fremtidige endringer av standarder eller bruksmønstre 

vil kreve videre investeringer.  

Terje Kvernes har skrevet en detaljert kostnadsoversikt for oppgradering av MNs 28 

auditorier. Merk at oversikten ikke inkluderer kostnader til universell utforming eller strøm 

til studenters utstyr i lokalet.   

Anbefalt prioriteringsrekkefølge 

Det vil være opp til ledelsen å avgjøre i hvilken prioriteringsrekkefølge vi 

oppgraderer/standardiserer de foreslåtte auditoriene (Figur 1). Oppgraderingene bør gjøres 

i tett samarbeid med arealplanlegger ved MN. Oppgraderingene bør også, i så stor grad som 

mulig, samkjøres med planene EA har lagt for de byggtekniske oppgraderingene av 

auditoriene. For å sikre at alle slike ulike oppgraderingsplaner sammenfaller og blir 

gjennomført etter tidsplanen bør instituttene ha en egen lokal kontaktperson som følger 

opp EA og byggesaker ved USIT i samråd med AV-koordinator ved fakultetet. 

Arbeidsgruppen viser til Oversikt over bruksgrad ved MNs auditorier H16 og H17 og Oversikt 

fra arealplanlegger ved MN vedrørende EAs prioriteringer til «fysisk» oppgradering av 

auditorier ved MN» for støtte til prioriteringsarbeidet.  

For auditorier og undervisningslokaler som ikke er blant de 21 auditoriene MN foreslår å 

overta, anbefaler arbeidsgruppen at instituttene selv utarbeider en oppgraderings- og 

standardiseringsplan. I arbeidet med å oppgradere disse øvrige undervisningslokalene, 

anbefaler arbeidsgruppen å følge henholdsvis AV-faglig råds anbefalinger av utstyr for 

møterom av ulik størrelse og AV-faglig råds anbefalinger for undervisningsrom. Fakultetets 

                                                           
10 Det tas et forbehold om gjeldende dollarkurs samt generelle endringer i kostnader til AV-utstyret.  
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driftsorganisasjon for fakultetets auditorier (se kapittel under) kan brukes som rådgivende 

organ inn i en slik oppgraderings- og standardiseringsprosess ved instituttene.  
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Sentralisert driftsorganisasjon for fakultets auditorier 

Status ved instituttene 

MN-fakultetet består i dag av 9 institutter og en rekke ulike sentre. Fakultetet er spredt over 

store deler av campus på Blindern og har lokaler ved Forskningsparken samt på Kjeller. 

Tilstanden til de ulike auditoriene ved MNs institutter er svært varierende. Instituttene har 

over en lengre tidsperiode prioritert ulikt hva gjelder standardisering, oppgradering og drift 

av auditoriene. Det varierer også veldig fra institutt til institutt hvor mye AV-kompetanse de 

lokale IT-gruppene har.   

Status ved fakultetet 

Per i dag er det instituttene selv som står for oppgradering og vedlikehold av AV-utstyr og 

annet teknisk utstyr i auditoriene og undervisningsrommene. MN-fakultetet har hatt en AV-

koordinator ansatt i en 40 %-stilling frem til nå. AV-koordinator skal jobbe rådgivende mot 

det tekniske oppgraderingsarbeidet som blir gjort i auditoriene, undervisningsrommene og 

møterommene ved MNs institutter. Meningen er at MNs AV-koordinatoren skal sikre 

uniform oppgradering av MNs undervisningslokaler selv om jobben blir gjort lokalt av 

instituttene. Arbeidsgruppens erfaring tilsier at en 40 %-stilling for å samkjøre arbeidet med 

å oppgradere og vedlikeholde MNs AV-utstyr, ikke er tilstrekkelig. Resultatet av dette, er at 

MN per i dag har flere ulike typer AV-installasjoner ved sine institutter, og flere av disse 

installasjonene følger ikke AV-faglig råd sine anbefalinger. Flere av installasjonene er 

dessuten utdatert.   

Hvorfor sentralisering? 

Arbeidsgruppen mener mangelen på oppdatering og standardisering av AV-installasjonene 

ved MN-fakultetet går utover undervisningskvaliteten. UiOs rådgivende organ for AV-

installasjoner, AV-faglig råd, understreker ønsket om standardisering på sine nettsider: «Alle 

AV-installasjoner ved UiO skal følge Uninetts Fagspesifikasjoner […]».11  

Det er arbeidsgruppens mening at MN-fakultetet og UiO bør ha et felles mål om at flest 

mulig av auditoriene ved universitetet har en helhetlig, standardisert AV-teknisk løsning.  

                                                           
11 Se «Undervisningsrom» [lest 23.04.18] for detaljer rundt fagspesifikasjonen. 
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AV-spesifikasjoner av typen skissert av Uninett krever teknisk kompetanse. For å sikre at 

installasjoner, oppgradering og drift av AV-utstyr blir gjennomført og holdt vedlike på en 

enhetlig og forsvarlig måte, mener arbeidsgruppen det er nødvendig å forankre eierskap av 

auditoriene på fakultetsnivå samt opprette en sentralisert driftsorganisasjon som kan 

ivareta dette behovet. Arbeidsgruppen ser flere fordeler med en slik sentralisering: 

· Enhetlig løsninger betyr at undervisere møter samme tekniske oppsett i alle 

auditoriene eid av fakultetet. 

· En sentralisert driftsorganisasjon sikrer gode rutiner for bistand til brukere av 

auditoriene fra 1.linjen. 

· En sentralisert driftsorganisasjon samt standardisering av AV-løsning vil muliggjøre 

fjernovervåking av auditoriene. Gode preventive fjernovervåkingsrutiner vil minske 

antall tekniske feil i auditoriene.  

· En sentralisert driftsorganisasjon vil kunne ivareta videre prosjektering og drift av 

fakultetets auditorier.  

Foreslått modell: Organisasjonskart for AV- og IT-gruppe ved MN-fakultetet 

Per dags dato består fakultetets IT-tjeneste av følgende stillinger: 

1. 1,5 stilling til IT-støtte for fak.adm. 

2. 0,4 stilling til AV-koordinering og AV-støtte 

3. Leder for student-IT 

En sentralisert driftsorganisasjon som skal ivareta oppgradering, standardisering og 

prosjektering av AV-utstyr ved 21 av MNs auditorier, bør etableres med følgende mål:  

· Legge til rette for kompetanseutveksling innad i gruppen 

· Gjøre kompetansen mer rolleavhengig og mindre personavhengig  

· Gjøre organisasjonen robust ved at én rolle blir betjent av minst to stillinger (På 

denne måten blir organisasjonen mindre sårbar for sykdom, utskiftinger osv.) 

For å muliggjøre disse målene mener arbeidsgruppen det er nødvendig å etablere en 

sentralisert IT-gruppe ved MN-fakultetet hvor både AV- og IT-støtte inngår. Dette innebærer 

følgende forøkelse av dagens IT-tjeneste ved fakultetet: 
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1. 1 stilling til IT-støtte fak.adm. 

2. Leder for student-IT 

3. 1 stilling til generell IT-støtte (+0,5 stilling fra dagens modell) 

4. 1 stilling til AV-støtte (drift) (+1 stilling fra dagens modell) 

5. 0,5 stilling til AV-koordinering (+0,1 stilling fra dagens modell) 

Arbeidsgruppens forslag til fakultetets AV-/-IT-gruppe (fra nå av kalt «MNs IT-gruppe») er 

visualisert i Organisasjonskart IT- og AV-gruppe MN fakultetet. Arbeidsgruppen anbefaler at 

IT-leder ved fakultetet blir knyttet opp mot MNs IT gruppe (se illustrasjon i lenken over). 

Arbeidsgruppen mener at forøkelse av IT-støtten ved fakultetet bør komme i tillegg til de IT-

ressursene som allerede finnes ved instituttene. Hvorvidt det bør gjøres eventuelle 

endringer i IT-støtten ved instituttene i forbindelse med en eventuell sentralisering, er 

utenfor arbeidsgruppens og denne rapportens mandat. 

Arbeidsgruppen anbefaler videre at MNs IT-gruppe får lokaler i tilknytning til 

fakultetsadministrasjon. Dette er viktig for samhørighet innad i gruppen. I tillegg vil en slik 

plassering legge til rette for kompetanseoverføring innad i gruppen og nærhet til brukere 

(fakultetsadministrasjon og auditorier).  

Foreslått driftsforslag for AV-tjenester ved MN-fakultetet 

Hvis MN-fakultetet skal ta over standardisering og drift av de 21 foreslåtte auditoriene, må 

modell for drift endres. Arbeidsgruppen har jobbet med to ulike driftsmodeller for AV-

tjenester ved fakultetet: «Driftsforslag 1» og «Driftsforslag 2».   

Arbeidsgruppen er av den oppfatning at «Driftsforslag 1», som kun opererer med AV-støtte 

fra fakultetet og student-IT, er mest driftssikkert. En treleddet prosess for å løse tekniske 

problemer er tungvint, og utbedring av problemer vil ta uforholdsmessig lang tid. 

Arbeidsgruppen legger til at AV-kompetansen ved lokal-IT-gruppene på instituttene er av 

varierende nivå.  

Arbeidsgruppen forventer at standardisering av AV-utstyr og tilhørende sentral 

fjernovervåking vil redusere antall feil som oppstår i fakultetets auditorier. Samtidig er det 

viktig å videreføre en robust driftsorganisasjon som ivaretar håndtering av både «akutte» 
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problemer samt mer komplekse tekniske utfordringer som fjernovervåkning ikke vil fange 

opp.  

Arbeidsgruppen anbefaler at dagen Student-IT-ordning blir videreført, med geografiske 

avdelinger på IFI samt i Vilhelm Bjerknes’ hus. I tillegg mener arbeidsgruppen at det vil være 

nødvendig å etablere en avdeling av Student-IT på nedre Blindern. Hvis MN-fakultetet skal 

ta over drift av store og mellomstore auditorier ved Kjemisk institutt, Fysisk institutt, 

Farmasøytisk institutt, Institutt for geofag og Institutt for biovitenskap, vil det, i det minste i 

en overgangsfase, være behov for en fysisk førstelinje på nedre Blindern. Det vil være 

naturlig at student-IT på nedre Blindern sitter i samme rom som IT-gruppen på MN-

fakultetet. En slik løsning vil legge til rette for god kompetanseoverføring fra IT-gruppe på 

fakultetet til student-IT, samt gi et bedre tilbud til brukere av auditoriene. I startperioden, 

når det innledende standardiseringsarbeidet pågår, forventes det at antall henvendelser til 

driftsorganisasjon vil være høyest.  

Arbeidsgruppen understreker at driftsmodellen som blir skissert i dette avsnittet, legger opp 

til at MNs IT-gruppe utelukkende har førstelinje-ansvar for de 21 auditoriene beskrevet i 

Figur 1 («store» og «mellomstore» auditorier). For alle andre auditorier, 

undervisningslokaler og møterom ved MN, må instituttene bygge opp sin egen 

driftsorganisasjon og førstelinjetjeneste. 

Kostnadsestimat for sentralisering av IT-/AV-drift ved MN-fakultetet 

Samlokalisering og forøkelse av en nyopprettet IT-gruppe ved fakultetet vil være en større 

investering. Totalt vil forslaget gi en forøkelse på 1,6 stilling. Arbeidsgruppen ser for seg at 

forøkelsen vil være fordelt slik: 

- Generell IT-støtte fra 0,5 stilling til 1 stilling i stillingskoden «Avdelingsingeniør».  

- 1 ny stilling til AV-støtte i stillingskoden «Avdelingsingeniør». 

- AV-koordineringsstilling fra 0,4 stilling til 0,5 stillingsprosent i stillingskoden 

«senioringeniør». 

I tillegg til disse kostnadene ligger det potensielle kostnader til samlokalisering av IT-gruppe 

ved fakultetet. Ideelt sett bør denne gruppen sitte i nærhet til fakultetsadministrasjonen.  
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Konklusjon  

Arbeidsgruppen anbefaler at MN tar over / videreføre standardiseringsarbeidet ved 21 

auditorier innenfor kategoriene «store» og «mellomstore» auditorier på fakultetet. Mindre 

auditorier samt undervisningsrom/møterom er ikke foreslått overtatt av fakultetet. Dette er 

gjort med hensyn til hva som bør prioriteres standardiseres først, samt hva det vurderes at 

foreslått driftsmodell kan ivareta på en forsvarlig måte. Det anbefales at instituttene legger 

en plan for standardisering og drift av sine undervisningsrom / møterom. Foreslått IT-/AV-

gruppe ved fakultetet bør brukes som rådgivende organ i dette arbeidet. All oppgradering 

av AV-utstyr, både totalrenoveringer eller mindre arbeid, må gjøres i tett samarbeid med 

arealplanlegger ved MN-fakultetet og EA. Hvorvidt gruppen «små auditorier» skal 

innlemmes i standardiseringsarbeidet og i driftsorganisasjon, overlater arbeidsgruppen til de 

som skal vurdere rapporten, men det anbefales at «små auditorier» først vurderes 

innlemmet etter at foreslåtte IT-/AV-organisasjon er testet mot de 21 foreslåtte overtatte 

auditorier. Kostnadsrammen på standardiseringsarbeidet er usikkert, men ut ifra Terje 

Kvernes’ estimat bør det forventes en engangsutgift på minimum 7,5 millioner. I tillegg bør 

det budsjetteres med årlige drifts- og vedlikeholdskostnader til hvert auditorium.  

Arbeidsgruppen anbefaler at det opprettes en sentralisert IT-gruppe ved fakultetet. Det 

foreslås at denne IT-gruppen ivaretar både IT- og AV-støtte ved fakultetet. For å 

imøtekomme arbeid til standardisering og drift av fakultetets auditorier, bør IT-/AV-gruppen 

ved fakultetet forsterkes med tilsammen 1,6 stilling fordelt over:  

- Generell IT-støtte fra 0,5 stilling til 1 stilling  

- 1 ny stilling til AV-støtte  

- AV-koordineringsstilling fra 0,4 stilling til 0,5 stillingsprosent  

Det er skissert to driftsforslag for å ivareta MNs auditorier. Arbeidsgruppen mener at drift 

bør holdes på fakultetsnivå (med bistand fra student-IT). «Driftsforslag 1» bør derfor være 

best egnet for å ivareta de 21 auditoriene som fakultetet eventuelt overtar.   
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Lenker/tilleggsdokumentasjon  

  

Arbeidsgruppens anbefaling til auditorier tatt over for standardisering og drift av fakultetet 

Oversikt over bruksgrad ved MNs auditorier H16 og H17 

Foreslått driftsorganisasjon for sentralisering av AV-oppgradering og drift MN-fakultetet 

Organisasjonskart IT- og AV-gruppe MN-fakultetet  

Samlet befaringsdokumentasjon 

Oversikt fra arealplanlegger ved MN vedrørende EAs prioriteringer til «fysisk» oppgradering 

av auditorier ved MN 

Terje Kvernes’ AV-oversikt MN-fakultetet (tilstand og kostnadsestimat)  


